CÂMARA
MUNICIPÀL DE ANÁPOtIS

E@E@I

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO No 21 DE JANEIRO DE2025

Da Yereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio' à SECRETARIA

MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

solicitando em caráter de urgência, que seja tealizado

tapa buraco, na Rua Benevides G' Carvalho' No521 e

No53 1, Centro, AnáPolis-GO'

Excelentíssima Senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis'

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art' 136' inciso I do

Regimento Interno, q.r. ,.;u encamiúado oiírio à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SERVIÇOS URBANOS, solicitando em cuéúí.Í de urgência, que seja realizado tapa

buraco, na Rua Benevides G. carvalho, No521 e No531, Centro, Anápolis-Go'

JUSTIFICATIVA

o Requerimento visa a manutenção das vias públicas, pois a existência de buracos

nas vias representa um sério risco para a segurança dos cidadãos, pedestres e motoristas'

E a ausência de reparos adequados pode resultar em acidentes' danos materiais e' o que é

mais grave, lesões físicas.

Sendoassim,atenderprontamenteàsdemandasdetapa-buracosdemonstrao
comprometimento do poder público com a segurança e o bem-estar da população'

fortalecendo a confiançà oo, cidadãos nas instituições responsáveis.

Sala das Sessões em,2l de Janeiro de 2025 '

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-cO

CEP: 75.'lí0-330

anapolis.go.leg.br

Presidente pal de AnáPolis

CÂMARA

Pãláclo de Santâna,
Àv. Jamel Cêcíiio. Q 50, L 14.

Eairô Jundiai, AnápÕlis-co
C€P:75.r'10-330